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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO 

 

EDITAL Nº 059/2022- PRAE/UFRR 

 

Boa Vista/RR, 16 de maio de 2022. 

 

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima 

– PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pela Resolução nº 05/2017 

– CUni/UFRR, torna público o resultado preliminar do teste de habilidade específico e 

entrevista do processo seletivo de discentes para atuarem como bolsistas do Programa 

de Extensão Mosaico Cultural, nos termos do Edital nº 25/2022-PRAE, conforme a 

seguir: 

 

CCE 01 Monitoria de Cobertura, 

Divulgações e Registros 

Fotográficos 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Ana Gabriela Cardoso Pereira CLASSIFICADA/APROVADA 80 

02 Beatriz Camelo da Cruz CLASSIFICADA 60 

03 Emilly Maria Sena Farias CLASSIFICADA 60 

04 Augustus Valente Marques DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

05 Carina dos Santos Mendes DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Carolayne Piá Domingos da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

07 
Giulia Gabriele Leocadio da Silva 

DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

08 Jaime Rodrigues de Souza Junior DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

09 Julieth Giovanna de Medeiros 

Carvalho Filippi Reyes 

DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

10 Lara Sena da Costa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

11 Lívia Richil da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

12 Milena Ramos Pereira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

13 Reginaldo Cruz da Silva DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

14 Thalyta Quilim da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 
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CCE 02 Monitoria De Diagramação E 

Desenvolvimento De Layouts 

SITUAÇÃO NOTA 

01 João Pedro Soares De Macedo CLASSIFICADO/APROVADO 100 

02 Camila Valentina Apiscope Perez CLASSIFICADA 95 

03 Tatiane Rodrigues Da Silva CLASSIFICADA 90 

04 Lara Sena Da Costa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

05 Vitor Ernesto Caliari Mota DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

CCE 03 Monitoria De Edição De 

Áudio E Vídeo 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Fabiola Valentina CLASSIFICADA/APROVADA 100 

02 Augustus Valente Marques DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

03 Emily Haylla Lourenço Tenente DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

04 Lívia Richil Da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

05 Thalyta Quilim Da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Yumi Kommers Sotodate DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

CCE 04 Monitoria De Dança SITUAÇÃO NOTA 

01 Vitória Lopes De Oliveira CLASSIFICADA/APROVADA 92,6 

02 Alcyone Costa Matos CLASSIFICADA 73 

03 Emilly Maria Sena Farias DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

04 Jaime Rodrigues De Sousa 

Junior 

DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

05 Karen Sthaynne Pinho Da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Lyanndry Pires Viana DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

07 Rosa Cristina Valentim De 

Oliveira 

DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 
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CCE 05 Monitoria De Coral SITUAÇÃO NOTA 

01 Paula Fernanda Sampaio De 

Sales 

CLASSIFICADA/APROVADA 93 

02 Ana Beatriz Oliveira De Sousa CLASSIFICADA 86 

03 Carlos Kalell Amario Timoteo CLASSIFICADA 80 

04 Janaina Ferreira Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

05 Luana Cristina Laurendo Esteve DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Lyanndry Pires Viana DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

CCE 06 Monitoria De Banda SITUAÇÃO NOTA 

01 Lucas Thiago Da Luz Souza 

Ribeiro 

CLASSIFICADO/APROVADO 90 

02 Matheus Araújo De Mattos APROVADO 85 

03 Carlos Kalell Amario Timoteo APROVADO 80 

04 Ana Beatriz Oliveira De Sousa APROVADA 63,3 

05 Eduardo Pinto Da Silva DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

06 Janaina Ferreira Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

07 Lyanndry Pires Viana DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

CCE 07 Vocalista do Coral Madrigal SITUAÇÃO NOTA 

01 Jordânia Nayara B. de Souza  CLASSIFICADA/APROVADA 99,6 

02 Karlo André Valdivia Ballón  CLASSIFICADO/APROVADO 97,0 

03 Ítallo Raphael da S. Bezerra  CLASSIFICADO/APROVADO 95,3 

04 
Luana Cristina L. Esteve  

CLASSIFICADA/ APROVADA 95,3 

05 Letícia Moura De Castro  CLASSIFICADA/APROVADA 94,5 

06 Izoelma Ribeiro Marques  CLASSIFICADA/APROVADA 94,0 

07 Clara Maria D. Arruda  CLASSIFICADA/APROVADA 93,3 

08 Carmen Stephany G. Freire CLASSIFICADA/APROVADA 92,0 
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09 Julia Barroso Branco CLASSIFICADA/APROVADA 92,0 

10 Emanuelle Costa Menezes CLASSIFICADA/APROVADA 91,5 

11 Ivan Murilo Fraga Soares  CLASSIFICADO/APROVADO 91,0 

12 Vitória Beatriz da Silva Reis  CLASSIFICADA/APROVADA 90,3 

13 Leonardo Carneiro de Sousa  CLASSIFICADO/APROVADO 88,0 

14 Milena Ramos Pereira  CLASSIFICADA/APROVADA 87,3 

15 Leonardo de Souza Cunha  CLASSIFICADO/APROVADO 86,6 

16 Ana Beatriz Oliveira de Sousa CLASSIFICADA/APROVADA 85,6 

17 Luana Holanda dos Santos CLASSIFICADA/APROVADA 84,6 

18 Moisés Da Silva Travassos CLASSIFICADO/APROVADO 81,3 

19 Paula Fernanda S. de Sales CLASSIFICADA 81,0 

20 Thayná Maria M. Comoti Vita CLASSIFICADA 81,0 

21 Beatriz Freitas Holanda CLASSIFICADA 77,3 

22 Carlos Mateus P. de Carvalho CLASSIFICADA 76,3 

23 Ana Vitória de Lima Almeida CLASSIFICADA 74,3 

24 Awancer Júnior Dias Lima CLASSIFICADA 74,0 

25 Jéssica Eloisa da S. Gonzaga CLASSIFICADA 72,0 

26 Jhones Tebier Da Silva CLASSIFICADA 72,0 

27 Gabriel da Conceição Mendes CLASSIFICADA 71,6 

28 
Caio Enzo Neves Sant’anna 

CLASSIFICADA 70,6 

29 Bruna Carolina S. de Alencar CLASSIFICADA 70,3 

30 Ana Gabriela Cardoso Pereira CLASSIFICADA 70,3 

31 Fernanda Caliari Mota CLASSIFICADA 60 

32 Gabrielle Arnaldo Lira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

33 Isabela Nóbrega de Araújo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

34 Judie Italoema dos S. Duque DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

35 Lucas Moreira Pires DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

36 Mailla Mylena M. Bergmann DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 
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37 Natália C. do Nascimento DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

38 Patrícia Elaine de Araújo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

39 Paulo Frassinete D. de S. Cruz 

Neto 

DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

40 Ramsés Messias de Oliveira 

Carvalho 

DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

41 Samara Rocha Prata da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

42 
Vanessa de Oliveira Souza 

DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

43 Victor Gabriel Araújo Brasão DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

44 Wagner Augusto P. Barbosa DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

CCE 08 Dançarino do Grupo Mananu SITUAÇÃO NOTA 

01 Amanda Gabrielle S. Moreira CLASSIFICADA/APROVADA 100,0 

02 Kamile Renata S. da Silva CLASSIFICADA/APROVADA 100,0 

03 Gleyce Nelian dos S Nogueira CLASSIFICADA/APROVADA 99,0 

04 Alcyone Costa Matos CLASSIFICADA/APROVADA 92,6 

05 Gwladis Tossouhoun Angelo CLASSIFICADO 70,0 

06 Gabrielle Arnaldo Lira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

07 Lyanndry Pires Viana DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

08 Thissiani R. S. do Nascimento DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

CCE 09 Vocalista da Banda 

Paricarana 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Thayná Maria M. Comoti Vita CLASSIFICADA/APROVADA 100,0 

02 Matheus Araújo de Mattos CLASSIFICADO/APROVADO 96,3 

03 Milena Ramos Pereira CLASSIFICADA/APROVADA 90,6 

04 Moisés da Silva Travassos CLASSIFICADO 83,0 

05 Ana Beatriz Oliveira De Sousa CLASSIFICADA 82,6 

06 Wagner Augusto P. Barbosa CLASSIFICADO 76,6 
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07 Awancer Júnior Dias Lima DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

08 Bruna Carolina S. de Alencar DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

09 Emily Ovídio de Sousa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

10 Fernanda Caliari Mota DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

11 Gabriel da Conceição Mendes DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

12 Isabela Nóbrega de Araújo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

13 Ítallo Raphael da S. Bezerra DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

14 Karla Rebeca Oliveira Rabelo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

15 Leonardo Carneiro de Sousa DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

16 Natália C. do Nascimento DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

17 Patrícia Elaine de Araújo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

18 Rosa Cristina V. de Oliveira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

19 Vitória Beatriz da Silva Reis DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

20 Viviane Maria dos S. Araujo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

CCE 09 Guitarrista da Banda 

Paricarana 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Wagner Augusto Pinho Barbosa CLASSIFICADO/APROVADO 93,6 

 

 

CCE 09 Baixista da Banda Paricarana SITUAÇÃO NOTA 

01 Rodrigo Vieira De Oliveira CLASSIFICADO/APROVADO 94,3 

02 Caio Vinicius De S. Aguiar CLASSIFICADO 89,3 

03 Amanda Gabrielle S. Moreira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

04 André Morais Neto DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

05 Mikael Pereira Ribeiro DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

CCE 09 Tecladista  da Banda 

Paricarana 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Joel Sidney Cruz da Silva CLASSIFICADO/APROVADO 93,3 
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02 Carlos Kalell A. Vitor Timoteo DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

03 Emily Ovídio de Sousa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

CCE 09 Violonista da Banda 

Paricarana 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Caio Vinicius de Souza Aguiar CLASSIFICADO/APROVADO 96,6 

02 Matheus Araújo De Mattos CLASSIFICADO 95,0 

03 Lucas Thiago da Luz S. Ribeiro CLASSIFICADO 90,0 

04 Isael Azevedo Santos CLASSIFICADO 80,0 

05 Ivan Murilo Fraga Soares DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

CCE 09 Baterista da Banda Paricarana SITUAÇÃO NOTA 

01 Loiva Aldenaiza de O. Viana CLASSIFICADA/APROVADA 90,6 

 

 

Editora 01 Monitoria de Diagramação e 

Desenvolvimento de Layouts 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Camila Valentina A. Perez CLASSIFICADA/APROVADA 100 

02 Tatiane Rodrigues Da Silva CLASSIFICADA 90,0 

03 Vitor Ernesto Caliari Mota CLASSIFICADO 80,0 

04 Lara Sena Da Costa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

Rtv 01 Monitoria de Áudio e Vídeo SITUAÇÃO NOTA 

01 Tiago Gregorio Lima CLASSIFICADO/APROVADO 95,0 

02 Laryssa Vilela Gomes CLASSIFICADA 80,0 

03 Reginaldo Cruz Da Silva DESCLASSIFICADO/REPROVADO 20,0 

04 Augustus Valente Marques DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

05 Janaina Ferreira Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Yumi Kommers Sotodate DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 
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Rtv 02 Apoio e Mobilização SITUAÇÃO NOTA 

01 Carla Mariana de Melo Beeck CLASSIFICADA/APROVADA 90,0 

02 Ana Paula Pires Viana CLASSIFICADA 85,0 

03 Hendrya Camylle da S. Matos CLASSIFICADA 84,0 

04 Augustus Valente Marques DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

05 Emilly Maria Sena Farias DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Emily Haylla Lourenço Tenente DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

07 Giulia Gabriele L. da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

08 Janaina Ferreira Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

09 Luana Leocádio da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

10 Olimar Nazareth G. Garcia DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

11 Thalyta Quilim da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

12 Victor Carvalho Brasil DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

13 Viviane Maria dos S. Araujo DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

14 Yumi Kommers Sotodate DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

 

Leducarr 01 Apoiador de Áudio e Vídeo - 

“Momento De Roça” 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Gilson Larialpe Ferreira CLASSIFICADO/APROVADO 95 

02 Carla Mariana De Melo Beeck CLASSIFICADA 70 

03 Ana Paula Pires Viana DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

04 Janaina Ferreira Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

05 Thalyta Quilim Da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

06 Victor Carvalho Brasil DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

Artes 

Visuais 01 

Apoiador do Grupo De Teatro da 

UFRR 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Catarina Nogueira Wottrich CLASSIFICADA/APROVADA 100,0 
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02 Gabriela Gomes Da Silva CLASSIFICADA/APROVADA 100,0 

03 Isabela Nóbrega De Araújo CLASSIFICADA/APROVADA 90,0 

04 Bruna Gisele Peres Da Silva CLASSIFICADA/APROVADA 80,0 

05 Victor Carvalho Brasil CLASSIFICADO 75,0 

06 Gleyce Nelian dos S. Nogueira CLASSIFICADA 70,0 

07 Ana Elise Roberto Da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

08 Ana Paula Pires Viana DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

09 Augustus Valente Marques DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

10 Bruna Carolina S. de Alencar DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

11 Carina Dos Santos Mendes DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

12 Eduardo Pinto Da Silva DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

13 Fiama Sara Souza Dos Santos DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

14 Hendrya Camylle da Silva Matos DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

15 Julie Gabriela Dos Santos Duque DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

16 Laryssa Vilela Gomes DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

17 Lívia Richil Da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

18 Naiana Silva Souza DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

19 Ravih Botêlho Luna de O. Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

20 Thalyta Quilim da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

21 Thissiani Rúbia S. Nascimento DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

22 Vitória Lopes de Oliveira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

Artes Visuais 

02 

Apoiador do Webprograma 

Pássaro Poesia 

SITUAÇÃO NOTA 

01 João Pedro Barbosa Alves CLASSIFICADO/APROVADO 100,0 

02 Ana Paula Pires Viana CLASSIFICADA 80,0 

03 Carla Mariana de Melo Beeck CLASSIFICADA 80,0 
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04 Julie Gabriela dos Santos Duque CLASSIFICADA 70,0 

05 Julieth Giovanna  M.C.F. Reyes CLASSIFICADA 70,0 

06 Karen Sthaynne Pinho Da Silva CLASSIFICADA 70,0 

07 Reginaldo Cruz da Silva CLASSIFICADO 70,0 

08 Bruna Carolina S. de Alencar DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

09 Eliane Guimarães Pereira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

10 Lara Sena Da Costa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

11 Naiane Alberto Ribeiro DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

12 Ravih Botêlho Luna de O. Lima DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

13 Thalyta Quilim da Silva DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

14 Victor Carvalho Brasil DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

Gti 01 Vocalista da Banda Kruviana SITUAÇÃO NOTA 

01 Emerson Ramos Pereira CLASSIFICADO/APROVADO 87,0 

02 Isabela Nóbrega De Araújo CLASSIFICADA 80,0 

03 Jhones Tebier Da Silva CLASSIFICADO 77,0 

04 Vitória Beatriz Da Silva Reis CLASSIFICADA 72,0 

05 Awancer Júnior Dias Lima DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

06 Emily Ovídio De Sousa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

07 Leonardo Carneiro De Sousa DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

08 Moisés Da Silva Travassos DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

09 Rosa Cristina V. de Oliveira DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

10 Viviane Maria Dos Santos Araujo DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

11 Wagner Augusto Pinho Barbosa DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

Gti 01 Violonista da Banda Kruviana SITUAÇÃO NOTA 

01 Emerson Ramos Pereira CLASSIFICADO/APROVADO 82,0 

02 Márcio Ramos Pereira CLASSIFICADO 81,0 
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03 

Everton Fabiano N. Pereira 

DESCLASSIFICADO/REPROVA

DO 

55,0 

 

 

Gti 01 Guitarrista da Banda Kruviana SITUAÇÃO NOTA 

01 Emerson Ramos Pereira CLASSIFICADO/APROVADO 85,0 

02 Márcio Ramos Pereira CLASSIFICADO 81,0 

03 Wagner Augusto Pinho Barbosa DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

Gti 01 Baixista da Banda Kruviana SITUAÇÃO NOTA 

01 Márcio Ramos Pereira CLASSIFICADO/APROVADO 82,0 

02 Amanda Gabrielle Silva Moreira DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

03 Mikael Pereira Ribeiro DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

Gti 01 Tecladista Da Banda Kruviana SITUAÇÃO NOTA 

01 Emily Ovídio De Sousa DESCLASSIFICADA/AUSENTE - 

 

 

Gti 01 Flautista Da Banda Kruviana SITUAÇÃO NOTA 

01 Vinícius Ville Santana De Medeiros CLASSIFICADO/APROVADO 89,0 

02 Carlos Kalell Amario Timoteo DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

03 Gilson Larialpe Ferreira DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

Gti 01 Percussionista Da Banda 

Kruviana 

SITUAÇÃO NOTA 

01 Makdones Santos De Almeida CLASSIFICADO/APROVADO 80,0 

02 Jhones Tebier Da Silva DESCLASSIFICADO/AUSENTE - 

 

 

GILSON DE SOUZA COSTA 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão 
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